[image: image1.jpg]; \,/‘

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская область

Администрация муниципального района

«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «24» декабря 2024 г.                                                                              № 550

О реорганизации муниципальных казенных
дошкольных образовательных учреждений

в форме присоединения

В целях оптимизации сети муниципальных казенных общеобразовательных учреждений муниципального района «Думиничский район», принимая во внимание изложенное в пояснительной записке отдела образования администрации муниципального района «Думиничский район», заключение муниципальной комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций от 18.12.2024, руководствуясь статьями 57 и 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением администрации муниципального района «Думиничский район» от 08.07.2011 № 539 «Об установлении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», Уставом МР «Думиничский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ягодка» с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей и муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Хотьковский детский сад «Аист» в форме присоединения к муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад «Ягодка» с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Хотьковский детский сад «Аист».
2. Установить, что муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ягодка» с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей является правопреемником по правам и обязанностям присоединяемого к нему муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Хотьковский детский сад «Аист».
3. Установить, что реорганизованное учреждение после завершения процесса реорганизации сохранит наименование муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ягодка» с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей.
4. Установить, что основные цели деятельности реорганизованного казенного дошкольного образовательного учреждения сохраняются без изменений.
5. Поручить руководителям муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений:

        5.1.  Обеспечить соблюдение прав воспитанников в соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

        5.2.  В течение трех дней после принятия настоящего Постановления в письменной форме сообщить:

        5.2.1. В ФНС о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации;

        5.2.2.    В СФР по месту своего нахождения.

        5.3.  Уведомить работников учреждений о предстоящей реорганизации. Обеспечить соблюдение трудовых прав и гарантий работников в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
6. Определить Перечень мероприятий, необходимых для проведения процедуры реорганизации согласно приложению.
7. Руководителям названных учреждений провести мероприятия, связанные  с реорганизацией.
8. Отделу образования администрации МР «Думиничский район» обеспечить контроль за выполнением мероприятий, связанных с реорганизацией названных учреждений.

9. Настоящее Постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит обязательному опубликованию в газете «Думиничские вести»,  на официальном сайте Законодательного Собрания Калужской области  www.zskaluga.ru и размещению на официальном сайте муниципального района «Думиничский район»  https://duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru/

10. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Думиничский район» по социальным вопросам.
Глава администрации

                                                             С.Г. Булыгин

Приложение

к постановлению

администрации МР «Думиничский район»

от «___» ______ 20___ г. №_____

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реорганизации муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Ягодка» с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей в форме  присоединения к нему муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Хотьковский детский сад «Аист»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Уведомление органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации в установленном законодательством порядке
	в течение трех рабочих дней с даты принятия настоящего постановления
	МКДОУ «Хотьковский детский сад «Аист»

	2.
	Размещение в средствах массовой информации уведомления о реорганизации учреждения в установленном законодательстве порядке
	после внесения записи в ЕГРЮЛ о начале процедуры реорганизации, 2 раза с периодичностью 1 раз в месяц
	МКДОУ «Хотьковский детский сад «Аист»

	3.
	Проведение инвентаризации имущества
	в течение 1 месяца с даты принятия постановления
	МКДОУ «Хотьковский детский сад «Аист»

	4.
	Уведомление в письменной форме кредиторов о начале реорганизации
	в течение трех рабочих дней после внесения записи в ЕГРЮЛ о начале процедуры реорганизации
	МКДОУ «Хотьковский детский сад «Аист»

	5.
	Уведомление работников
	не менее чем за 2 месяца

	МКДОУ «Детский сад «Ягодка»
МКДОУ «Хотьковский детский сад «Аист»

	6.
	Расторжение трудовых договоров с работниками, отказавшимися от продолжения работы

	МКДОУ «Детский сад «Ягодка»
МКДОУ «Хотьковский детский сад «Аист»

	7.
	Внесение изменений в Устав
	в течение 1 месяца с даты принятия постановления
	МКДОУ «Детский сад «Ягодка»

	8.
	Предоставление в отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального района «Думиничского района» передаточного акта
	в течение 1 месяца с даты принятия постановления
	МКДОУ «Детский сад «Ягодка»
МКДОУ «Хотьковский детский сад «Аист»

	9.
	Предоставление заявления о  прекращении деятельности присоединяемого учреждения в порядке, установленном законодательством
	после внесения изменений в Устав,

не ранее 2-х месяцев после опубликования в Вестнике государственной регистрации
	МКДОУ «Детский сад «Ягодка»

	10.
	Составление акта об уничтожении печатей и штампов присоединяемого учреждения
	после внесения записи в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности учреждения
	МКДОУ «Детский сад «Ягодка»

	11.
	Внесение изменений в реестр муниципальной собственности МР «Думиничский район»
	В пятидневный срок после получения свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности организации
	МКДОУ «Детский сад «Ягодка»

	12.
	Осуществление контроля за своевременным выполнением плановых мероприятий по реорганизации
	Постоянно

	Отдел образования администрации МР «Думиничский район»